
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 225-01-08, 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«15» ноября 2023 г.  № 1283

  
Об итогах проведения выездной 
консультации по вопросам внедрения и 
реализации Целевой модели 
дополнительного образования детей в 
Усть-Катавском городском округе 

 

  
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 09.11.2023 г. № 1248 «О направлении на выездную 
консультацию по вопросам внедрения и реализации Целевой модели 
дополнительного образования детей» 10 ноября состоялась выездная консультация 
по вопросам внедрения и реализации Целевой модели дополнительного образования 
детей «Педагогический интенсив «Дополнительное образование ближе, чем кажется» 
в Усть-Катавском городском округе на базе МКУК «Централизованная библиотечная 
система» (далее – мероприятие). 

В мероприятии приняли участие 56 управленческих и педагогических 
работников сферы дополнительного образования. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги проведения выездной консультации по вопросам 

внедрения и реализации Целевой модели дополнительного образования детей 
«Педагогический интенсив «Дополнительное образование ближе, чем кажется» в 
Усть-Катавском городском округе (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
(руководителя регионального модельного центра) Бычкова А.Н. 
 
 
И.о. директора                                                                                             А.И. Успенский 
 
 
 
 
 
 
 
Барбашова Юлия Юрьевна, специалист по управлению проектами, 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Бычкову А.Н. 



                       ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

15.11.2023 г. № 1283 
 

Информация об итогах проведения 
выездной консультации по вопросам внедрения и реализации Целевой модели 

дополнительного образования детей «Педагогический интенсив «Дополнительное 
образование ближе, чем кажется» в Усть-Катавском городском округе 

 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 09.11.2023 г. № 1248 «О направлении на выездную 
консультацию по вопросам внедрения и реализации Целевой модели 
дополнительного образования детей» 10 ноября состоялась выездная консультация 
по вопросам внедрения и реализации Целевой модели дополнительного образования 
детей «Педагогический интенсив «Дополнительное образование ближе, чем кажется» 
в Усть-Катавском городском округе на базе МКУК «Централизованная библиотечная 
система» (далее – мероприятие). 

В мероприятии приняли участие 56 управленческих и педагогических 
работников сферы дополнительного образования. 

В рамках программы выездной консультации были рассмотрены следующие 
вопросы: 

«Целевая модель развития региональной системы дополнительного 
образования детей в Челябинской области. Основные вопросы внедрения механизмов 
социального заказа в муниципальных образованиях Челябинской области.» (Бычков 
Александр Николаевич, руководитель регионального модельного центра 
дополнительного образования детей); 

«Разработка, внедрение и реализация разноуровневых и краткосрочных 
дополнительных общеобразовательных программ» (Бокоч Елена Михайловна, 
методист регионального модельного центра дополнительного образования детей); 

«Разработка, внедрение и реализация дополнительных общеобразовательных 
программ в сетевой форме с организациями всех типов» (Барбашова Юлия Юрьевна, 
специалист по управлению проектами регионального модельного центра 
дополнительного образования детей); 

«Разработка и проведение дистанционных курсов, включая программы каждой 
направленности (за исключением физкультурно-спортивной)» (Симонова 
Александра Андреевна, руководитель проектов регионального модельного центра 
дополнительного образования детей); 

Также в рамках выездной консультации состоялась кейс-сессия «Эффективное 
образование: узнаем, решаем, воплощаем», обсуждение вопросов по внедрению и 
реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного 
образования детей на территории муниципальных образований. 
 


		2023-11-15T12:07:25+0500
	Успенский Алексей Игоревич




